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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 23.08.2023, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi miratimin e procesverbal-it të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 16.08.2023.  

 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “Korporata Elektroenergjetike Shqiptare (sha KESH)” për 

kualifikimin e HEC-ve të Kaskadës së Lumit Drin (HEC Vau i Dejës, HEC Koman dhe 

HEC Fierzë). 

 

3. Mbi licencimin e shoqërisë “ERSEKA SOLAR PARK 2” shpk, në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW 

(AC).  

 

4. Mbi licencimin e shoqërisë “G.S.K” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW.  

 

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “IDI 2005” shpk për licencim në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “TEKSOEN 1” me kapacitet të instaluar 2 MW.  

 

6. Mbi kërkesën e shoqërisë “GEALB ENERGY” shpk për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et “Guri i Bardhë 1” me fuqi të instaluar 5360 

kW dhe “Guri i Bardhë 2” me fuqi të instaluar 3940 kW, me fuqi totale të instaluar 9300 

kW.  

 

7. Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 195, datë 30.08.2018, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “DERBI-E” shpk, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga HEC “ANTENA” me fuqi të instaluar 1105 kW.  

 

8. Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 16, datë 23.01.2020, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “DIEZELA” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga Hec “LJUSA”, me kapacitet të instaluar 1980 kW, i ndryshuar. 
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